
　　
　
　　
　
　

　　　　　　　　

令和６年８月
編集・発行　

介護老人保健施設トトロみのる園

〒889-0516延岡市鯛名町422－9

℡0982(37)3336　 Fax(37)6780
E－mail : q-roken@q-totoro.org

  井川　ソヨ子　  様       ２０日　９３歳
  小澤　富美子　様　　  ２２日　９２歳
  深田　那智美　様　  　　２日　８７歳

　   

　青空がまぶしい季節となりました。立秋とは名ばかりの厳しい暑さが続いていますが、
ご家族の皆様におかれましてはいかがお過ごしのことでしょうか。熱中症、食中毒に気
をつけて　こまめな水分補給、室温調整にご注意ください。みのる園ではゲストの皆さ
まと夏祭りで楽しい時間を過ごしました。提灯で飾られた会場では昔懐かしい夜店の
雰囲気を楽しまれたりしました。これからもゲストの皆様に寄り添いながら職員一丸と
なってより良い施設になるよう邁進してまいります。

ゲスト様の写真を掲載しておりますが、ご本人の承諾を頂いております。ご了承下さい。

園内では散髪を、

定期的に行なって

おります。7月は18
日に行いました。

久しぶりの散髪で

皆さんスッキリさ

れたようでした。

今月お誕生日の皆様
　　

ゲスト様の衣類につきましては、不足分の補充等でご協力いただき感
謝申し上げします。ところで、現在の衣類に記名されているものが薄く
なって読みにくかったり、新しい衣類に名前が無かったりしているもの
があるようです。何卒ご理解いただきまして、衣替えもしくは自宅での
洗濯後にご確認いただきますようお願い申し上げます。

７月２６日に夏祭りを行いました。職員の手作りによる射的やヨーヨー釣り、

輪投げ、魚釣りなどを次々に体験されて大喜び。抽選会では全員に景品

が渡されました。また、職員の叩く太鼓に合わせて延岡ばんば踊りを一

緒に踊られたりと笑顔いっぱいの元気な様子でした。

★新型コロナウイルスの流行について

　　県内では新型コロナウイルスの感染者が増加中です。引き続き全職員一丸

となって、感染拡大防止・重症化防止に努めてまいりますので、面会制限につ

きましても何卒、ご理解・ご協力の程をよろしくお願いいたします。　
９月の
行事予定

おめでとうございます♪

いつまでもお元気でいて下さい
　   

タコが釣れた！釣れた！

あら！頭が出てきた 狙って、狙って、パーン

浴衣姿で踊った延岡ばんば

沢
山
笑
い
ま
し
た
ね


